
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
“GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   593 
 

  
 

DATA  
 
 
 

21/11/2024 

 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-
Strutturali e Informatiche”, adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

LAVORI NECESSARI ALL’INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA RADIOLOGICO 
TELECOMANDATO DIGITALE ACQUISITO TRAMITE AQ CONSIP NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6, COMPONENTE 
2 (INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1.2 “AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO”), “FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU”. CUP J34E22001240006 – CIG B11EACF91D. 
APPROVAZIONE STATO FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE.   
 
 
 
 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: Lavori necessari all’installazione di un sistema radiologico telecomandato digitale 
acquisito tramite AQ Consip nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – Missione 6, Componente 2 (investimento/subinvestimento 
1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero”), “Finanziato 
dall’Unione Europea - NextGenerationEU”. CUP J34E22001240006 – CIG 
B11EACF91D. Approvazione Stato finale, Relazione Sul Conto finale e Certificato 
di Regolare Esecuzione.   

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
 Premesso che: 

− con propria Determinazione Dirigenziale n. 117 del 14.03.2024 è stato approvato il Progetto 
Esecutivo per i “Lavori necessari all’installazione di un sistema radiologico telecomandato 
digitale nell’ambito del PNRR – M6C2 investimento/sub investimento 1.1.2 “Ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale ospedaliero”, cofinanziato dall’Unione Europea – 
Nextgenerationeu.”, dell’importo complessivo di € 171.000,00 di cui € 109.300,00 per lavori ed 
€ 61.700,00 per somme a disposizione dell’Ente, redatto dall’arch. Luca Casetta con sede legale 
a Prata di Pordenone (PN); 

− con propria Determinazione Dirigenziale n. 168 del 08.04.2024 è stata disposta l’aggiudicazione 
dei lavori in argomento alla ditta Presotto Ennio S.r.l. (CF 01033710938), per l’importo 
complessivo di € 109.224,53 (composto da € 75.393,19 - importo soggetto a ribasso ed € 
33.831,34 - costi di manodopera e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 
41, co. 14 del Codice) IVA esclusa; 

− in data 24.04.2024 è stato stipulato il contratto per i lavori che sono iniziati con verbale di 
consegna del 06.05.2024; 

− con propria Determinazione Dirigenziale n. 436 del 27.07.2024 è stata disposta l’approvazione 
dello Stato di Avanzamento dei Lavori n. 1 al 12.07.2024 e la liquidazione all’impresa Presotto 
Ennio S.r.l. (CF 01033710938); 

− con successiva Determinazione Dirigenziale n. 482 del 29.08.2024 è stato approvato il secondo 
ed ultimo Stato Avanzamento dei Lavori al 29.08.2024 e la relativa liquidazione all’impresa 
Presotto Ennio S.r.l. (CF 01033710938);   

− visto il Certificato di Ultimazione Lavori del 02.08.2024 trasmesso dalla direzione lavori e 
recepito al prot. n. 15294-A del 02.08.2024, poi confermato dal successivo Certificato di 
Ultimazione Lavori del 29.08.2024 (prot. n. 16548-A del 29.08.2024), stante la pendenza, nel 
periodo intercorrente i due certificati, dell’esecuzione di alcune lavorazioni e forniture di 
piccola entità, marginali e non incidenti sull’uso e sulla funzionalità dell’opera; 

Dato atto che il Direttore dei lavori arch. Luca Casetta, con nota assunta al prot. 16550-A del 
29.08.2024 ha trasmesso i seguenti documenti sottoscritti anche dall’impresa, agli atti: 
− registro di contabilità; 
− libretto delle misure n.1 aggiornato all’ultimo stato finale dei lavori; 
e con successiva nota prot. 19141-A del 10.10.2024 gli ulteriori sottostanti documenti: 
− lo Stato finale dei lavori del 08.10.2024, per l’importo complessivo al netto del ribasso d’asta 

pari a € 113.496,33 oneri di sicurezza inclusi (Allegato A); 
− Relazione sullo Stato Finale dei Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione del 10.10.2024 

(Allegato B); 
Vista la Relazione sullo stato finale del direttore dei Lavori da cui si evince in particolare che 

il Quadro economico finale è così composto: 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

A) LAVORI     

 Importo Lavori allo Stato Finale  €      107.196,33 

 Oneri per sicurezza (non soggetto a ribasso)  €          6.300,00 

 TOTALE A)   €      113.496,33  
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE   

 IVA al 22% su A   €       24.969,19  

 Spese Tecniche ( IVA e cassa inclusa)  €       31.680,28  

 Incentivi art. 45 D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.  €            849,40  

 Imprevisti (IVA inclusa)  €                4,80  

 TOTALE B)   €     57.503,67  

 TOTALE GENERALE  €    171.000,00  

Considerato che l'Impresa ha firmato il registro di contabilità senza riserve; 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale di Direttore dei Lavori, arch. Luca 

Casetta, certifica che i lavori in oggetto sono stati regolarmente eseguiti da cui risulta un credito 
dell’Impresa appaltatrice di € 567,48 + IVA, pari alle ritenute di garanzia; 

Vista le dichiarazioni di conformità previste dal DM 37/2008, e consegnate dall’impresa in 
data 09.08.2024 come da nota agli atti, ed acquisita nell’ambito della relazione sul conto finale 
l’attestazione da parte del Direttore dei Lavori circa la completezza e congruità della stessa; 

Dato atto che l’avviso ai creditori (di cui agli art. 218 D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e art. 
134 D. P. Reg. 5 giugno 2003, n. 0165/Pres) non è stato pubblicato in quanto non si sono verificate 
indebite occupazioni di aree o di stabili e che non sono stati arrecati danni diretti o indiretti ai beni 
di proprietà privata, come da dichiarazione del Responsabile Unico del Progetto in data 
04.10.2024; 

Considerato che l’impresa è in regola nei confronti degli Enti Assicurativi e Previdenziali 
come risulta dal DURC prot. INAIL_45704897 con scadenza validità 31.01.2025;  

Ritenuto di approvare le risultanze contabili allo stato finale, del conto finale e relazione e 
certificato di regolare esecuzione dei lavori necessari all’installazione di un sistema radiologico 
telecomandato digitale acquisito tramite AQ Consip nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – Missione 6, Componente 2 (investimento/subinvestimento 1.1.2 
“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero”), “Finanziato dall’Unione 
Europea - NextGenerationEU” - CUP: J34E22001240006 - CIG: B11EACF91D, trasmessi dal 
Direttore dei Lavori e di liquidare conseguentemente l’impresa;  

Dato atto che il suddetto Certificato di Regolare Esecuzione ha carattere provvisorio ed 
assumerà carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione, in conformità alle previsioni del 
dell’art. 116 comma 2 del D. Lgs. 36/2023;  

Dato atto dello svincolo automatico della cauzione definitiva presentata dall’impresa a 
garanzia del contratto come previsto dall’art. 117 del D. Lgs. 36/2023 e dello svincolo delle 
ritenute di garanzia dello 0,5%; 

Acquisite dal Direttore Amministrativo e dal Direttore della S.O.C. Gestione risorse 
economico-finanziarie comunicazioni di attestazione per gli ambiti di rispettiva competenza, della 
compatibilità amministrativa, tecnica e contabile del presente provvedimento con riferimento alla 
vigente legislazione regionale e statale, agli atti; 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m.i.; 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 
gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m.i.; 

Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale.”; 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”; 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 24.04.2024; 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare la contabilità finale ed il relativo Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori 

indicati in premessa per un importo totale netto di € 113.496,33 ed un credito residuo 
dell'impresa di € 567,48 + IVA 22%, pari allo svincolo delle ritenute di garanzia, per un 
importo complessivo di € 692,33;  

2. di liquidare il credito residuo all'impresa di cui al punto precedente; 

3. di confermare che la spesa trova copertura nella quota parte di € 436.658,00 del quadro 
economico dell’intervento di acquisizione del sistema radiologico telecomandato digitale in 
oggetto, finanziato per € 335.230,00 dall’Unione Europea – “NextGenerationEU” nell’ambito 
del PNRR, e per la restante parte dal contributo regionale in conto capitale assegnato con DGR 
n. 1600 del 28.10.2022, come indicato nella Deliberazione del Direttore Generale n. 525 del 
31.10.2022 e nella Determinazione del Direttore della SOC Approvvigionamenti Economato e 
Logistica n. 289 del 14.06.2023;  

4. che contabilmente la spesa sarà registrata sul conto 20.200.200.0.0.0 “Fabbricati Strumentali 
(indisponibili)” – 20FABB.INDIS a valere sul budget PNRR (PNRR.TEL – BO 
LAVORITEL); 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Informatico on-line del CRO, in 
apposita area del sito WEB della stazione appaltante. 

 
 
Allegati: Allegato A - Stato finale dei Lavori 

Allegato B - Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione 
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE, 
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

- Ing. Dimitri Troncon - 
 



 Atto n. 593 del 21/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 21/11/2024 11:55:48
IMPRONTA: 2A20216F2821E8040B8F0B3D7ED45334C60B9D51B162EBAA4885CBFB3A2420DB
          C60B9D51B162EBAA4885CBFB3A2420DBED9334DE7B133EA60DEC10FF1BE74D59
          ED9334DE7B133EA60DEC10FF1BE74D596384C6D3C61E8154E7E84D1AFE706FEB
          6384C6D3C61E8154E7E84D1AFE706FEB2D8B77F629D92BB910BEA77D43A4BA4B



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Aviano
Provincia di Pordenone

STATO FINALE DEI LAVORI

pag. 1

Contratto in data 24/04/2024 rep. n.  registrato a AVIANO in data 24/04/2024 al n.  di 
euro 109 224.53

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE EDILI ED IMPIANTISTICI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRELIMINARI 
ALL'INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA RADIOLOGICO 
TELECOMANDATO DIGITALE

CENTRO RIFERIMENTO ONCOLOGICO

PRESOTTO ENNIO SRL

Data Offerta:

Data Consegna:

Data Inizio Lavori:

Giorni Utili per Ultimazione:

Data Utile per Ultimazione:

Giorni di Sospensione:

Numero di Sospensioni

Nuova Data Ultimazione:

Data FINE LAVORI:

__/__/____

__/__/____

0

0

04/08/2024

90

06/05/2024

06/05/2024

__/__/____

109 300.00

0.00

21 844.91

6 300.00

113 575.00

0.00

6 300.00

______

______

27 531.34

28 608.17

IMPORTO DEL PROGETTO:

Somme a Disposizione:

Anticipazione:

Importo per la Sicurezza:

IMPORTO DI VARIANTE

Somme a Disposizione (variante):

Importo per la Sicurezza (variante):

Giorni impiegati in PIU':

Giorni impiegati in MENO:

Importo per la Manodopera:

Importo per la Manodopera (variante):



pag. 2

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO
(Atto di sottomissione 16.07.2024 euro  107 1́96,33 - 100%)

1 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - OPERE PROPEDEUTICHE
V.001.001 SOMMANO % 100,00 2 1́50,36 2 1́50,36

aliquote (2,006%) (2,006%)

2 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - RIMOZIONI E DEMOLIZIONI
V.001.002 SOMMANO % 100,00 6 1́92,73 6 1́92,73

aliquote (5,777%) (5,777%)

3 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - STRUTTURE
V.001.003 SOMMANO % 100,00 8 6́20,73 8 6́20,73

aliquote (8,042%) (8,042%)

4 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - SOTTOFONDI
V.001.004 SOMMANO % 100,00 941,18 941,18

aliquote (0,878%) (0,878%)

5 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - CARTONGESSI
V.001.005 SOMMANO % 100,00 19 1́08,82 19 1́08,82

aliquote (17,826%) (17,826%)

6 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - FINITURE
V.001.006 SOMMANO % 100,00 7 5́88,43 7 5́88,43

aliquote (7,079%) (7,079%)

7 OPERE EDILI  E STRUTTURALI - INFISSI
V.001.007 SOMMANO % 100,00 12 1́81,79 12 1́81,79

aliquote (11,364%) (11,364%)

8 IMPIANTI MECCANICI
V.002 SOMMANO % 100,00 8 1́17,98 8 1́17,98

aliquote (7,573%) (7,573%)

9 IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI
V.003 SOMMANO % 100,00 38 0́22,54 38 0́22,54

aliquote (35,470%) (35,470%)

10 OPERE EDILI INTEGRATIVE
V.004.008 SOMMANO % 100,00 4 2́71,77 4 2́71,77

aliquote (3,985%) (3,985%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 107 1́96,33
aliquota (100,000%)

----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: CENTRO RIFERIMENTO ONCOLOGICO

A   R I P O R T A R E 107 1́96,33



pag. 3

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 107 1́96,33

COSTI SICUREZZA (SPECIALI)

11 La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti
SIC.SPCL dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ...  Speciali"  della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi

unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d’Asta.
SOMMANO % 100,00 6 3́00,00 6 3́00,00

Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 6 3́00,00

T O T A L E   euro 113 4́96,33

----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: CENTRO RIFERIMENTO ONCOLOGICO

A   R I P O R T A R E 



pag. 4

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 

RIEPILOGO FINALE

Tipologia Appalto: a Corpo
Tipologia Of f erta: Unico Ribasso
Importo oneri Manodopera non soggetti a ribasso euro 28 6́08,17

LAVORI A CORPO euro 107 1́96,33
aliquota (100,000%)

PER LAVORI A CORPO euro 107 1́96,33

COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 6 3́00,00

T O T A L E   euro 113 4́96,33

----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: CENTRO RIFERIMENTO ONCOLOGICO

A   R I P O R T A R E 



pag. 5

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 

RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI

TOTALE NETTO DEI LAVORI euro 113 4́96,33

A DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI:

ANTICIPAZIONE euro 21́ 844,91

CERTIFICATI DI PAGAMENTO:
Certificato N.1 del 12/07/2024 euro 48 3́06,41
Certificato N.2 del 29/08/2024 euro 42 7́77,53

SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO euro 91́ 083,94

SOMMANO LE DETRAZIONI euro 112 9́28,85

RISULTA IL CREDITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro 567,48

 
    AVIANO, 08/10/2024

L'Impresa
PRESOTTO ENNIO SRL

Il Direttore dei Lavori
CASETTA LUCA Architetto

----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: CENTRO RIFERIMENTO ONCOLOGICO

A   R I P O R T A R E 



 Atto n. 593 del 21/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 21/11/2024 11:55:40
IMPRONTA: 28C3BAAD1030F6BFFBA49A70BCCB9CEBACFA533C854E8BEC1BB7C0768ED11997
          ACFA533C854E8BEC1BB7C0768ED11997DD648BBE3139E47C71AB94C087A1662F
          DD648BBE3139E47C71AB94C087A1662FCCB3B5F336CAE233BC4742B76C0C1BAF
          CCB3B5F336CAE233BC4742B76C0C1BAF45EC98901C5D8A2DCC1E8BCBCA98F607



PNRR  

MISSIONE 6 -SALUTE

  

 

Pagina 1 di 6 

 

C O M U N E  D I  A V I A N O  

REGIONE AUTONOMA FRIULI - VENEZIA GIULIA 

 

COMMITTENTE: Centro di Riferimento Oncologico – CRO  

Via Franco Gallini, 2 - 33081 AVIANO (PN)  

RUP : Ing. Dimitri TRONCON 

LAVORI DI :  Missione 6, Componente 2 Salute, Investimento/Subinvestimento 1.1.2 - Ammodernamento 

del parco tecnologico e digitale ospedaliero LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI  DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRELIMINARI ALL’INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA 

RADIOLOGICO TELECOMANDATO DIGITALE. CUP J34E22001240006 - CIG B11EACF91D  

IMPRESA :   PRESOTTO ENNIO Srl  

Via Talponedo n. 8, Porcia (PN) 

P.IVA 01033710938 

AFFIDAMENTO LAVORI:  Determinazione Dirigenziale n. 168 del 08-04-2024 

    Contratto di Appalto del 24-04-2024 

IMPORTO DEI LAVORI E ONERI DI SICUREZZA DI CONTRATTO:   € 109.224,53 

DI CUI ONERI DELLA SICUREZZA:           € 6.300,00 

 

IMPORTO DEI LAVORI ATTO DI SOTTOMISSIONE  DEL 16.07.2024  € 113.496,33 

DI CUI ONERI DEL SICUREZZA                          € 6.300,00 

 

******************* 

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
(Art. 28 Allegato II.14 del DLGS 36/2023) 

 

1. Incarico di progettazione: 

Con determinazione dirigenziale n.531 del 23.11.2023 del Responsabile del Servizio Tecnico è stato affidato 

l’incarico all’ARCH. CASETTA LUCA DI PRATA DI PORDENONE per la REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ 

TECNICA ED ECONOMICA E DEL PROGETTO ESECUTIVO; 

 

2. Progetto principale:  

Il progetto di fattibilità tecnica economica e il progetto esecutivo sono stati consegnati via email PEC in data 

02.02.2024. 

 

3. Approvazione del progetto: 

Con determinazione dirigenziale n.117 del 14.03.2024 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione 

dei lavori necessari all’installazione e messa in funzione di un sistema radiologico telecomandato digitale, acquisito 

tramite AQ Consip nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6, Componente 2 

(investimento/subinvestimento 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero”), “Finanziato 

dall’Unione Europea - NextGenerationEU”, dell’importo complessivo di € 171.000,00, dato da € 109.300,00 per 

lavori (di cui € 6.300,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) e € 61.700,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione, redatto dall’architetto Casetta Luca, con sede operativa in via Strada delle Liti, 2 33080 Prata 

di Pordenone (PN); 

 

4. Aggiudicazione dei lavori:  

Con determinazione dirigenziale nr. 168 del 08.04.2024 è stato aggiudicato l’appalto per l’esecuzione dei lavori di 

“LAVORI NECESSARI ALL’INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA RADIOLOGICO TELECOMANDATO DIGITALE ACQUISITO 

TRAMITE AQ CONSIP NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6, 

COMPONENTE 



PNRR  

MISSIONE 6 -SALUTE

  

 

Pagina 2 di 6 

 

2 (INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1.2 “AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 

OSPEDALIERO”), “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU”. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. A) DEL D. LGS. N. 36/2023. IMPORTO AGGIUDICAZIONE € 109.224,53 ONERI PER LA 

SICUREZZA INCLUSI (IVA ESCLUSA). CUP J34E22001240006 –CIG B11EACF91D”, alla ditta PRESOTTO ENNIO SRL  con 

sede in Via Talponedo n. 8 a Porcia (PN) P.IVA e C.F. 01033710938, che ha offerto un ribasso pari allo 0,10% sulla 

sola quota ribassabile di € 75.468,66, portando quest’ultima al valore di € 75.393,19. L’offerta risulta quindi pari ad 

€ 109.224,53, composta da € 75.393,19 (importo soggetto a ribasso) ed € 33.831,34 (per costi di manodopera e 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14 del Codice) IVA esclusa; 

 

 

 
 
 

5. Contratto di appalto:  

In data 24.04.2024 è stato stipulato il contratto di appalto. 

  

6. Garanzia definitiva:  

Ai sensi dell'art. 117 del D. Lgs. 36/2023, l’Appaltatore ha prodotto garanzia definitiva mediante polizza n° 

E1510416, emessa in data 10.04.2024 dalla società ITAS Mutua agenzia di Pordenone, nell’interesse del contraente 

ed a favore della Stazione Appaltante Centro di Riferimento Oncologico di Aviano.  

 

7. Consegna dei lavori: 

I lavori sono stati consegnati, con verbale in data 06/05/2024 e la loro ultimazione, tenuto conto del tempo utile per 

l'esecuzione stabilito in giorni 90 dal capitolato speciale, doveva avvenire entro il 04/08/2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUA DRO ECONOM I C O QE da pr oget to esecut i vo QE Aggi udi cazi one

A. LAVORI  A  M I S U RA ,  A  C ORP O,  IN  ECONOM I A Det. n.  117 dd 14/ 03/ 2024 Ri basso 0,1%

A.1 Opere edili 56 826,11€                                  56 784,49€                                    

A.1.1 Opere edili int egrat ive -€                                                    -€                                                        

A.2 Impiant i meccanici 8 123,60€                                     8 117,66€                                          

A.3 Impiant i elet t r ici 38 050,29€                                38 022,38€                                    

A.4 Oner i per la sicurezza non sogget t i a r ibasso 6 300,00€                                    6 300,00€                                        

S omma no A. 10 9  3 0 0 ,0 0€       10 9  2 2 4 ,5 3€         

S uddiv isi  i n :

A.a Impor to esecuzi on dei  l avor i  (esc l us i  per  l 'at t uaz i one dei  pi ani  di  s i cur ezza)

A.b

Impor to esecuzi on dei  l avor i  (esc l us i  cost i  del l a manodoper a e oner i  per  l 'at tuazi one dei  

pi ani  di  s i cur ezza) - base d'asta 75 468,66€                                75 393,19€                                     

A.c

Cost i  del l a manodoper a (scor por at i  dal l ' i mpor t o l avor i  assogget tato a r i basso,  ai  sensi  

del l ' ar t .  41.  co.  14 del  Codi ce) non sogget t i  a r i basso 27 531,34€                                 27 531,34€                                     

A.d

Oner i  per  at tuazi one P i ani  di  Si cur ezza (scor por at i  al l ' i mpor to l avor i  assogget t at o  a 

r i basso ai  sensi  ar t .  41.  co.  14 del  Codi ce),  non sogget t i  a r i basso 6 300,00€                                    6 300,00€                                        

B. S OM M E A D I S P OS IZIONE DELLA  S TAZIONE AP P A LTA NTE

B.1 IVA 22 % su A 24 046,00€                                24 029,40€                                    

B.2 Spese generali e t ecniche (C.P. e IVA inclusa) 31 680,28€                                 31 680,28€                                     

B.3 Lavor i in economia ( IVA inclusa) -€                                                    -€                                                        

B.4 Incent ivi per f unzioni t ecniche art . 113 D.Lgs. 50/ 2016 849,40€                                         849,40€                                             

B.5 Imprevist i (IVA inclusa) 5 124,32€                                     5 216,39€                                         

S omma no B. 6 1 7 0 0 ,0 0€          6 1 7 7 5 ,4 7€            

C. S P ES A  TOTALE

C.1 S OM M E A.  +  S OM M E B . 17 1 0 0 0 ,0 0€        17 1 0 0 0 ,0 0€          



PNRR  

MISSIONE 6 -SALUTE

  

 

Pagina 3 di 6 

 

8. Perizia in corso d' opera, Atto di sottomissione del 16.07.2024: 

Non è stata necessaria nessuna perizia in corso d'opera. 

In data 16/07/2024 è stata definito un atto di sottomissione per l’esecuzione di alcuni lavori volti a migliorare la 

sicurezza delle strutture a soffitto e la qualità delle finiture a pavimento e controsoffitto. 

L’atto di sottomissione richiama nuovi prezzi definiti con verbale di concordemente nuovi prezzi del 16/07/2024. 

Il quadro economico derivante dall’atto di sottomissione è il seguente: 

 
 

 

9. Responsabile del procedimento, Direttore dei lavori e Coordinatore della sicurezza: 

Le funzioni Responsabile del procedimento sono state svolte dall' Ing. Dimitri Troncon. 

I lavori vennero diretti per tutta la loro durata dal sottoscritto arch. Luca Casetta. 

Il coordinatore per la sicurezza nella fase di esecuzione era il sottoscritto arch. Luca Casetta. 

10. Tempo utile per la esecuzione dei lavori e penale per il ritardo: 

Per l'esecuzione dei lavori sono stati stabiliti dal capitolato speciale di appalto in giorni 90 naturali consecutivi 

decorrenti dal verbale di consegna.  

Il termine utile per l'esecuzione dei lavori scadeva pertanto il 04/08/2024.  

11. Sospensione e riprese dei lavori:  

Non sono ci sono state sospensioni  dei lavori. 

 

12. Proroghe concesse:  

Non sono state concesse proroghe. 

13. Scadenza definitiva del tempo utile:  

Tenuto conto: 

a) Della data di inizio lavori dell’ 06/05/2024 

b) Del tempo utile di esecuzione gg 90 

c) Della data di termine dei lavori prevista per il 04/08/2024 

d) La data di effettiva di ultimazione dei lavori è del  02/08/2024 

riassumendo, le attività lavorative si sono svolte dal  06.5.2024 al 02.08.2024 per complessivi n. 78 giorni naturali e 

continui. 

 

14. Ultimazione lavori:  

I lavori sono stati ultimati il 02/08/2024. 

Nel corso della visita in data 02/08/2024 si è accertato l'avvenuta conclusione dei lavori. 

QUA DR O EC ON OM I CO QE da pr oget to esecut i vo QE Aggi udi caz i one QE A t to di  Sot tomi ss i one

A. LAVOR I  A M IS UR A,  A  C OR P O,  I N  EC ON OM I A Det.n.  117 dd 14/ 03/ 2024 Ri basso 0,1% Sott oscr i t to i l  16.07.2024

A.1 Opere edili 56 826,11€                                  56 784,49€                                    56 784,49€                                       

A.1.1 Opere edili int egrat ive -€                                                    -€                                                        4 271,80€                                            

A.2 Impiant i meccanici 8 123,60€                                     8 117,66€                                          8 117,66€                                             

A.3 Impiant i elet t r ici 38 050,29€                                38 022,38€                                    38 022,38€                                       

A.4 Oneri per la sicurezza non sogget t i a r ibasso 6 300,00€                                    6 300,00€                                        6 300,00€                                           

S omma no A . 10 9  3 0 0 , 0 0€       10 9  2 2 4 , 5 3€         113  4 9 6 , 3 3€           

S uddi v i si  i n :

A.a Impor t o esecuzi on dei  l avor i  (escl usi  per  l 'at tuazi one dei  pi ani  di  si cur ezza)

A.b

Impor t o esecuzi on dei  l avor i  (escl usi  cost i  del l a manodoper a e oner i  per  l 'at t uaz i one dei  

pi ani  di  s i cur ezza) - base d'asta 75 468,66€                                75 393,19€                                     78 588,16€                                        

A.c

Cost i  del l a manodoper a (scor por at i  dal l ' i mpor to l avor i  assogget t ato a r i basso,  ai  sensi  

del l ' ar t .  41.  co.  14 del  Codi ce) non sogget t i  a r i basso 27 531,34€                                 27 531,34€                                     28 608,17€                                        

A.d

Oner i  per  at t uaz i one P i ani  di  Si cur ezza (scor por at i  al l ' i mpor t o l avor i  assogget tat o  a 

r i basso ai  sensi  ar t .  41.  co.  14 del  Codi ce),  non sogget t i  a r i basso 6 300,00€                                    6 300,00€                                        6 300,00€                                           

B. S OM M E A DI S P OS I ZI ON E D ELLA S TA ZI ON E AP P A LTA NTE

B.1 IVA 22 % su A 24 046,00€                                24 029,40€                                    24 969,19€                                        

B.2 Spese generali e t ecniche (C.P. e IVA inclusa) 31 680,28€                                 31 680,28€                                     31 680,28€                                        

B.3 Lavor i in economia ( IVA inclusa) -€                                                    -€                                                        -€                                                           

B.4 Incent ivi per f unzioni t ecniche art . 113 D.Lgs. 50/ 2016 849,40€                                         849,40€                                             849,40€                                                

B.5 Imprevist i ( IVA inclusa) 5 124,32€                                     5 216,39€                                         4,80€                                                        

S omma no B . 6 1 7 0 0 , 0 0€          6 1 7 7 5 , 4 7€            5 7  5 0 3 , 6 7€             

C. S P ES A  TOTA LE

C.1 S OM M E A.  +  S OM M E B . 17 1 0 0 0 , 0 0€        17 1 0 0 0 , 0 0€          17 1 0 0 0 , 0 0€           



PNRR  

MISSIONE 6 -SALUTE

  

 

Pagina 4 di 6 

 

 

15. Ritardo nell'esecuzione dei lavori: 

I lavori sono stati conclusi in tempo utile, due giorni prima della scadenza. 

 

16. Subappalto e subaffidamenti:  

Sono stati presentati dalla ditta appaltatrice i seguenti sub affidamenti: 

- Lavori di posa carpenteria metallica pesante alla ditta COSME SAS DI LA SALA CLAUDIO in data 19/06/2024 e  

- Lavori di posa struttura e lastre in cartongesso alla ditta ELDERS ABDELKADER ALI MOHAMED in data 

12/06/2024 e in data 19/06/2024  

 

17. Danni di forza maggiore:  

Nessun danno di forza maggiore si è verificato durante i lavori. 

 

18. Sinistri alle persone e danni:  

Durante i lavori non si è verificato alcun incidente. 

 

19. Verbale di accordo bonario:  

Non è stato necessario procedere a nessun accordo bonario avendo la ditta firmato la stato finale senza riserve. 

 

20. Andamento dei lavori:  

I lavori si sono svolti in conformità dei patti contrattuali e delle determinazioni della amministrazione e delle 

disposizioni date dalla Direzione dei Lavori. 

 

21. Assicurazione degli operai:  

l'Impresa ha assicurato ai fini antinfortunistici i propri operai presso l'I.N.A.I.L. di Pordenone con polizza n. 

26617687/31. 

 

22. Avvisi ai creditori:  

In data 04.10.2024 il RUP ha emesso la Certificazione avviso ai creditori, sottoscritta digitalmente.  

 

23. Certificati di acconto:  

Con determinazione dirigenziale n. 297 del 20/06/2024 è stata liquidata, alla Ditta, la richiesta di somma di 

anticipazione pari  a € 21.844,91 + IVA al 22%. 

Durante il corso dei lavori furono emessi n. 2 certificati di acconto che si sommano all' anticipo del 20 % richiesto 

dalla Ditta per complessivi € 112.928,85.=, come segue: 

 

Anticipazione 

Certificato N^ 1 in data 12/07/2024 

Certificato N^ 2 in data 29/08/2024 

sommano gli acconti 

€

€

€

€

 

21.844,91 + IVA 

48.306,41 + IVA 

42.777,53 + IVA 

112.928,85 + IVA 

 

24. Stato finale dei lavori e credito dell'Impresa:  

Lo stato  finale è stato redatto in data 08/10/2024 ed importa: 

 

Ammontare dei lavori e oneri della sicurezza € 113.496,33  

Anticipazione 

Certificato N^ 1 in data 12/07/2024 

Certificato N^ 2 in data 29/08/2024 

sommano gli acconti 

€

€

€

€

 

  21.844,91 

  48.306,41 

  42.777,53 

  112.928,85 

 

resta il credito netto dell'Impresa di                 €     567,48 + IVA 

     (diconsi € cinquecentosessantasette/48) accettato dall'Impresa senza riserve. 

 

25. Cessioni di credito:  

Non risulta che l'Impresa abbia ceduto l'importo dei suoi crediti, come da dichiarazione sottoscritta digitalmente dal 

RUP in data 04.10.2024 . 

 



PNRR  

MISSIONE 6 -SALUTE

  

 

Pagina 5 di 6 

 

26. Adempimenti dell'Impresa agli obblighi assicurativi:  

L' Impresa PRESOTTO ENNIO SRL con sede in Via Talponedo n. 8 a Porcia (PN) P.IVA e C.F. 01033710938, ha 

adempiuto agli obblighi assicurativi e previdenziali come risulta dal certificato INAIL_45704897 (D.U.R.C.) a tutto il 

31/01/2025. 

  

27. Riserve dell'Impresa:  

L'Impresa ha firmato il registro di contabilità senza riserve. 

 

Aviano, lì 10.10.2024 

 

IL DIRETTORE DEI LAVORI 

Arch. Luca Casetta 



PNRR  

MISSIONE 6 -SALUTE

  

 

Pagina 6 di 6 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 

Visto lo stato finale di data 08/10/2024 

CONSIDERATO: 

 che i lavori eseguiti dall' impresa ditta PRESOTTO ENNIO SRL con sede in Via Talponedo n. 8 a Porcia (PN) P.IVA e 

C.F. 01033710938, corrispondono a quelli indicati nella comunicazione di aggiudicazione con determina dirigenziale 

nr. 168 del 08/04/2024; 

 che i lavori corrispondono alle previsioni progettuali originarie salvo lievi modificazioni rientranti nella facoltà 

discrezionale della Direzione Lavori e che essi sono stati eseguiti a regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni 

contrattuali; 

 che per quanto è stato possibile accertare da numerosi riscontri, misurazioni e verifiche, lo stato di fatto delle 

opere risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nel registro di contabilità e riassunte nello stato 

finale; 

 che i prezzi applicati sono quelli del contratto e degli atti seguenti senza eccezione alcuna; 

 che l'importo dei lavori rientra nelle somme autorizzate; 

 che i lavori sono stati ultimati nel tempo utile autorizzato;  

 che durante il corso dei lavori l'impresa ha regolarmente provveduto all'assicurazione degli operai; 

 che dagli atti esistenti presso l’Ente non risulta che l’Impresa appaltatrice dei lavori di cui all’oggetto, avesse fatto 

cessioni di credito; 

 che l’impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni dati dalla 

Direzione Lavori durante il corso di essi; 

 che l’impresa ha consegnato all’Istituto e al Direttore dei Lavori, che con la presente ne attesta la completezza e 

congruità, le dichiarazioni di conformità degli impianti (art. 7 DM37/08) e le schede di tutti i materiali utilizzati 

comprensive dei manuali di manutenzione; 

 che lo Stato Finale è stato redatto in data 08/10/2024 e l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 

CERTIFICA 

che i lavori sopra descritti, eseguiti dall' impresa PRESOTTO ENNIO SRL con sede in Via Talponedo n. 8 a Porcia (PN) 

P.IVA e C.F. 01033710938, in base al contratto già citato, sono regolarmente eseguiti e  

 

LIQUIDA IL CREDITO DELL’IMPRESA COME SEGUE: 

Ammontare dei lavori e oneri della sicurezza € 113.496,33 

Anticipazione 

Certificato N^ 1 in data 12/07/2024 

Certificato N^ 2 in data 29/08/2024 

sommano gli acconti 

€

€

€

€

 

  21.844,91 

  48.306,41 

  42.777,53 

  112.928,85 

 

resta il credito netto dell'Impresa di                 €     567,48 + IVA 

(diconsi € cinquecentosessantasette/48), delle quali si propone il pagamento all’Impresa suddetta a tacitazione di ogni 

suo diritto ad avere per i lavori di cui è oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente atto. 

 

Aviano, li 10.10.2024 

 

L'IMPRESA         IL DIRETTORE DEI LAVORI 

PRESOTTO ENNIO Srl       Arch. Luca CASETTA   

    

Visto: Il RUP 

Ing. Dimitri TRONCON 



 Atto n. 593 del 21/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 21/11/2024 11:55:44
IMPRONTA: 1E67BC4632192DD8599F6F0272AD3FABF0A000671570CCA1E2864F8AF08E305A
          F0A000671570CCA1E2864F8AF08E305AB18ED65402E96B9F18DC2ACF23C5B15C
          B18ED65402E96B9F18DC2ACF23C5B15C00ED65CC39CAC6F1845D3FC7E76785A1
          00ED65CC39CAC6F1845D3FC7E76785A1F6332E5699B30DC3463351DED2B776A6



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La determina n. 593 del 21/11/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 21/11/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 

e ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 21/11/2024 Giulia Proto 
 
 
 
  



 Atto n. 593 del 21/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 21/11/2024 15:37:13
IMPRONTA: 673E4FD67E376676AD5E0F97CD7F459D085CAA684F2CD77CDF4DD77342ECE7C4
          085CAA684F2CD77CDF4DD77342ECE7C40B1800E89B6F2B4432287DE7851CAEB6
          0B1800E89B6F2B4432287DE7851CAEB61FC2859CC9ED13B58AE963E687FA6FAD
          1FC2859CC9ED13B58AE963E687FA6FAD190DDD8694A8D74821D4928664C3AB05


